	ИПА 2008

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање
	Укупна вредност у EUR 

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка успостављању система квалитета на националном нивоу у основном и средњем образовању 
Корисници:

институције из надлежности Министарства просвете, науке и технолошког развоја

1. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања

2. Завод за унапређивање образовања и васпитања
	Средства ЕУ
	Средства за 
суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања:

15.842.000

2. Завод за унапређивање образовања и васпитања:

17.916.000

Укупно: 
33.758.000

	
	1.790.000
	2.000.000
	0
	0
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање
	Укупна вредност у EUR 

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Системски развој основног образовања одраслих (друга шанса)
Корисници: 

1. Национална служба за запошљавање; 

институције из надлежности Министарства просвете, науке и технолошког развоја:

2. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања;

3. Завод за унапређивање образовања и васпитања
	Средства ЕУ
	Средства за с
уфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Преко Националне службе за запошљавање:

60.000.000

2. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања:

4.225.000

3. Завод за унапређивање образовања и васпитања:

5.800.000

Укупно из буџета: 
10.025.000

	
	4.500.000
	3.000.000
	0
	0
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка увођењу Децентрализованог система управљања ЕУ фондовима
Корисник: Министарство финансија и привреде
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	40.783.000

	
	2.450.000
	1.000.000
	0
	0
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Програм подршке развоју локалне инфраструктуре (Municipal Infrastrucutre Support Programme – MISP)
Корисник: Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	160.000.000

	
	45.000.000
	10.000.000
	5.340.000
	615.702.000
	


	ИПА 2009

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Унапређење предшколског образовања у Републици Србији (пројекат ИМПРЕС)
Корисник: Министарство просвете, науке и технолошког развоја
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	15.748.000

	
	3.750.000
	1.250.000
	0
	0
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Заштита потрошача у Републици Србији
Корисник: Министарство спољне и унутрашње трговине и телекомуникација
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1.850.000

	
	2.500.000
	400.000
	0
	0
	


	ИПА 2010

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање
	Укупна вредност у EUR 

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка општинама у Републици Србији у припреми и спровођењу инфраструктурних пројеката – MISP 2010
Корисник:

1. Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе

2. Министарство енергетике, развоја и заштите животне средине
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе: 

350.000.000 

2. Министарство енергетике, развоја и заштите животне средине :

20.000.000

Укупно:
470.000.000

	
	31.120.000
	10.000.000
	11.450.000
	1.369.420.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка спровођењу процеса реформе државне управе 
Корисник: Министарство спољне и унутрашње трговине и телекомуникација
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	179.400.000

	
	6.500.000
	2.500.000
	660.000
	78.936.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка преласку на дигитално емитовање у Републици Србији
Корисник: Министарство спољне и унутрашње трговине и телекомуникација
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	220.000.000

	
	10.500.000
	3.250.000
	3.880.000
	464.048.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Пројекат за спречавање прања новца и финансирања тероризма у Републици Србији 
Корисник: Министарство финансија и привреде/Управа за спречавање прања новца
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1.196.000

	
	2.000.000
	265.000

од чега из буџета: 65.000

а остатак: 

Савет Европе

200.000
	100.000
	11.960.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години 
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Развој служби палијативног збрињавања у Републици Србији 
Корисник: Министарство здравља
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	17.940.000

	
	3.500.000
	600.000
	820.000
	98.072.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Јачање система тржишног надзора прехрамбених и непрехрамбених производа у Републици Србији
Корисник: Министарство спољне и унутрашње трговине и телекомуникација
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	48.369.000

	
	2.500.000
	350.000
	650.000
	77.740.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Рурални развој:
Ефикасно управљање земљиштем
Корисник: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде/Управа за пољопривредно земљиште
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	14.352.000

	
	2.780.000
	1.100.000

од чега из буџета: 100.000

а остатак: 

GIZ

1.000.000
	0
	0
	


	ИПА 2011

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање
	Укупна вредност у EUR 

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Модернизација Пореске управе 
Корисник: Министарство финансија и привреде/Пореска управа
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	134.190.000

	
	7.600.000
	1.870.000
	1.510.000
	180.596.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка спровођењу стратегије за интерно расељена лица, избеглице и повратнике
Корисници:

1. Комесаријат за избеглице и миграције 

2. Канцеларија за Косово и Метохију
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Комесаријат за избеглице и миграције:

16.146.000

2. Канцеларија за Косово и Метохију:

10.764.000

Укупно:
26.910.000

	
	7.000.000
	720.000
	3.550.000
	424.580.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка развоју људског капитала и истраживању
Корисници:

Институције из надлежности Министарства просвете, науке и технолошког развоја

1. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања

2. Завод за унапређивање образовања и васпитања 
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања:

10.000.000

2. Завод за унапређивање образовања и васпитања:

16.880.000

Укупно:
26.880.000

	
	16.900.000
	1.200.000

од чега из буџета:

600.000

а остатак:

крајњи корисници грант схема:

600.000
	3.360.000
	401.856.000
	

	
	
	
	

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Усаглашавање са европским статистичким системом (ЕСС)
Корисник: Републички завод за статистику
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	274.000.000

	
	24.000.000
	15.860.000
	0
	0
	


	ИПА 2012

	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање
	Укупна вредност у EUR 

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Реформа полиције и управљање миграцијама 
Корисник: Министарство унутрашњих послова
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	15.100.000

	
	3.910.000
	200.000
	1.400.000
	167.440.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка за унапређење животних услова присилних миграната и за затварање колективних центара
Корисници:

1. Комесаријат за избеглице и миграције 

2. Канцеларија за Косово и Метохију
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. Комесаријат за избеглице и миграције:

0

2. Канцеларија за Косово и Метохију:

17.223.000

Укупно:
17.223.000

	
	15.200.000
	1.950.000

од чега из буџета:

840.000

а остатак –

крајњи корисници грант схема (јединице локалне самоуправе): 

460.000 и

Имплементациони партнери:

650.000
	627.000
	74.989.200
	


	Секторски програм и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Социјални развој
Корисник:

Национална служба за запошљавање
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	0

	
	24.100.000
	4.100.000

од чега из буџета:

3.600.000

а остатак – 

крајњи корисници грант схема (јединице локалне самоуправе и сл.): 

500.000 
	17.168.000
	2.053.292.800
	


	Секторски програм и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години 

у рсд

	Јачање система за заштиту животне средине и за климатске промене
Корисник:

Министарство енергетике, развоја и заштите животне средине
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	0

	
	55.150.000
	14.100.000

од чега из буџета:

8.900.000

а остатак -

јединице локалне самоуправе: 

1.400.000 и

Јавно предузеће „Електропривреда Србије”:

3.800.000
	8.638.000
	1.033.104.800
	


	Секторски програм и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка пољопривреди и руралном развоју
Корисник:

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде 
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	0

	
	15.600.000
	1.500.000
	10.190.000
	1.218.724.000
	


	Пројекат и корисник пројекта надлежан да обезбеди суфинансирање 
	Укупна вредност у ЕUR

за цео период
	Процена реализације средстава ЕУ

у 2013. години
	Средства за суфинансирање у 2013. години у рсд

	Подршка за учешће у програмима ЕУ
Корисници:

1. Министарство финансија и привреде (МФП) за Оквирни програм за конкурентност (ЦИП) – потпрограм за предузетништво и иновативност (EIP)

2. Министарство рада, запошљавања и социјалне политике (МРЗСП) за Програм ПРОГРЕС

3. Министарство спољне и унутрашње трговине и телекомуникација ( МСУТТ) за Оквирни програм за:

– конкурентност и иновације (ЦИП) – потпрограм подршке развоја политике информационих и комуникационих технологија;

– БЕЗБЕДНИЈИ ИНТЕРНЕТ

4. Министарство културе и информисања (МКИ) за Оквирни програм КУЛТУРА 2007–2013

5. Пореска управа (ПУ) за Програм ФИСКАЛИС 2013

6. Управа царина (УЦ) за Програм ЦАРИНА 2013

7. Канцеларија за сарадњу са цивилним друштвом (за Програм ЕВРОПА ЗА ГРАЂАНЕ И ГРАЂАНКЕ);

8. Министарство просвете, науке и технолошког развоја (за Програм ЦЕЛОЖИВОТНО УЧЕЊЕ)

9. Министарство просвете, науке и технолошког развоја (МПНТР) за Седми оквирни програм за истраживање (ФП7)
	Средства ЕУ
	Средства за суфинансирање
	У EUR
	У рсд
	1. МФП за програм ЦИП (EIP): 

100.000.000

2. МРЗСП за програм ПРОГРЕС:

8.970.000

3. МСУТТ за програме ЦИП и БЕЗБЕДНИЈИ ИНТЕРНЕТ:

66.378.000

4. МКИ за програм КУЛТУРА:

12.000.000

5. ПУ за програм ФИСКАЛИС 2013:

26.086.000

6. УЦ за програм ЦАРИНА 2013:

11.160.000

7. Канцеларија за сарадњу са цивилним друштвом за програм ЕВРОПА ЗА ГРАЂАНЕ И ГРАЂАНКЕ:

6.500.000

8. Министарство просвете, науке и технолошког развоја (за Програм ЦЕЛОЖИВОТНО УЧЕЊЕ):

44.252.000

9. МПНТР за ФП7:

992.674.000

Целокупан износ планира се у оквиру редовног функционисања МПНТР у складу са чланом 30. овог закона

Укупно:
1.268.020.000
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